
 

 

 

 

Decreto n.3918 

 

IL RETTORE 

 

 

   
   

 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021 e 

rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 

12467 del 20.10.2008; 

VISTO  il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità emanato con D.R. n. 3477 del 21 ottobre 

2021;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei 

dati personali e successive modifiche;  

VISTO  il Gender Equality Plan – GEP UNIBA 2023-2025 – Azione 

4.3;  

VISTO il documento di programmazione integrata di Ateneo per 

il triennio 2021- 2023, adottato con D.R. n. 244 del 

29.01.2021, aggiornato dal Consiglio di Amministrazione 

del 25 marzo 2021 e del 21 luglio 2021, contenente nella  

Sezione II – Piano Triennale 2021-2023 l’Obiettivo B – 

“Promuovere la ricerca a livello globale e valorizzare 

il contributo alla competitività del Paese” – Azione 

B.3 – “Miglioramento delle infrastrutture e degli 

strumenti per la ricerca al fine dell’integrazione 

della ricerca nelle reti internazionali ed europee”, 

attività di potenziamento Verticale Bottom Up 

(Finanziamento tramite bando a supporto della ricerca 

di giovani ricercatori); 



università degli studi di bari aldo moro 

 

D.R. n.  

 

  
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – Sezione Ricerca Innovazione e Impatto 
U.O. Supporto alla Valutazione della ricerca 

Oggetto: Nomina Commissione Bando ERC SEEDS UNIBA 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

VISTO il D.R. n. 2667 del 14.07.2023, pubblicato sul portale 

di questa Università in data 31.07.2023, con cui è stato 

emanato il Bando ERC Seeds UniBa, Bando competitivo di 

Ateneo per supportare la partecipazione di giovani 

ricercatori/ricercatrici al Bando “European Research 

Council (ERC) STARTING GRANT”;   

PRESO ATTO che il su citato Bando prevede all’art. 6 che: La 

valutazione delle candidature sarà affidata ad una 

Commissione di valutazione nominata dal Magnifico 

Rettore con apposito Decreto Rettorale …OMISSIS… La 

Commissione procederà a valutare le proposte, 

indicando, nel caso di ammissibilità del progetto al 

finanziamento, l’eventuale rimodulazione dei costi. 

…OMISSIS…””;   

CONSIDERATO che in risposta al Bando di Ateneo ERC SEEDS UNIBA, con 

scadenza 13 ottobre 2023, sono state presentate n. 89 

candidature e che, pertanto, si rende necessario 

provvedere alla nomina dei componenti della suddetta 

Commissione;   

SENTITA la Dott.ssa Adriana Agrimi, Direttore della Direzione 

Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione, la 

quale ha raccolto la disponibilità dei sottoindicati 

esperti: 

• Prof.ssa Sabrina Spallini, Professore Associato SSD 

SECS-P/07 ECONOMIA AZIENDALE, Dipartimento di 

Giurisprudenza; 

• Prof.ssa Maria Grano, Professore Ordinario SSD 

BIO/17 ISTOLOGIA, Dipartimento Di Medicina Di 

Precisione E Rigenerativa E Area Jonica (Dimepre-J); 

• Prof. Gianluca Maria Farinola, Professore Ordinario 

SSD CHIM/06 CHIMICA ORGANICA, Dipartimento di Chimica; 

SENTITO il Direttore Generale; 



università degli studi di bari aldo moro 

 

D.R. n.  

 

  
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – Sezione Ricerca Innovazione e Impatto 
U.O. Supporto alla Valutazione della ricerca 

Oggetto: Nomina Commissione Bando ERC SEEDS UNIBA 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice della procedura di selezione citata in 

premessa, finalizzata al finanziamento di proposte progettuali 

individuali di ricerca fondamentale o applicata da parte di giovani 

ricercatori/ricercatrici, è costituita come segue: 

PRESIDENTE: Prof. Gianluca Maria Farinola 

COMPONENTE: Prof.ssa Sabrina Spallini 

COMPONENTE: Prof.ssa Maria Grano 

SEGRETARIO: Dott.ssa Laura Fracassi. 

 

Bari, 06/11/2023 

 

 

 IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano Bronzini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


